
 

 

 

 
Titolo      III         Classe     11         Fascicolo 

 

N. 21920 

 

Del 19/03/2012 

UOR 

UOB 20 

CC RPA 

MAIONE 

DECRETO N. 1075/2012 

                                                                                                         ( Settore Formazione per la  Ricerca) 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 Maggio 1989,n.168; 

 

VISTO l’art.22 della Legge 240/2010; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca 

emanato con D.R. n.1855 dell’1/06/2011; 

 

VISTO il proprio  decreto  n. 3174 del 07/10/2011, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 

07/10/2011 n.395, con  il quale  è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’ attribuzione di n. 13 assegni (TIPOLOGIA A) di varia durata, cofinanziati MIUR, 

per la collaborazione ad attività di ricerca da svolgersi  presso diverse  strutture dell’Università degli 

Studi di Palermo tra cui gli assegni attribuiti, nell’ambito dell’Area 05, ai Dipartimenti di Biologia 

Ambientale e Biodiversità (Referenti Proff.ri Matteo Cammarata e Nicolò Parrinello),Biopatologia e 

Biotecnologie Mediche e Forensi (Referente Prof.Riccardo Alessandro) e Discipline Chirurgiche ed 

Oncologiche (Referente Dott.ssa Matilde Todaro); 

 

VISTO il proprio decreto n. 571 del 17/02/2012 con il quale è stata nominata  la Commissione 

Giudicatrice  preposta alla procedura selettiva per l'attribuzione degli assegni  di cui trattasi; 

 

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione giudicatrice 

presieduta dal Prof. Giuseppe Crescimanno e pervenuti in data  09/03/2012,prot. n.19038 nonché la 

graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma del punteggio dei titoli e quello 

relativo al colloquio; 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa  Cannizzaro Alessandra , unica candidata per l’assegno di cui è 

Referente il  Prof. Riccardo Alessandro del Dipartimento di  Biopatologia e Biotecnologie Mediche 

e Forensi) e  la  Dott.ssa Apuzzo Tiziana  (Referente Dott.ssa Matilde Todaro –Dipartimento di 

Discipline  Chirurgiche ed Oncologiche)  ai sensi dell’art.5 del bando citato non hanno conseguito 



 

 

 

il punteggio minimo previsto per l’ammissione al colloquio e che la candidata  Dott.ssa Carollo 

Rosachiara (Referente Dott.ssa Matilde Todaro –Dipartimento di Discipline  Chirurgiche ed 

Oncologiche), regolarmente convocata, è risultata assente all’appello effettuato dal Presidente della  

Commissione Giudicatrice in data 8 Marzo 2012 , alle ore 9.20; 

 

ESAMINATA la predetta documentazione dalla quale si evince, altresì, che la candidata Dott.ssa  

Maria Antonietta  Sanfratello ha dichiarato di voler partecipare al colloquio soltanto per la 

selezione pubblica relativa all’assegno dal titolo : ” Estrazione e caratterizzazione di lectine e 

molecole citotossiche da tunicati e pesci” avente come Referente il Prof. Matteo Cammarata del 

Dipartimento di Biologia Ambientale  e Biodiversità ; 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per  l’attribuzione 

degli  assegni, della durata  sotto indicata , per la collaborazione alle attività di ricerca  relative alle 

tematiche sotto specificate da svolgersi presso  i Dipartimenti appresso citati; 

 

 

Art. 2 

 

E' approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

AREA SCIENTIFIAREA SCIENTIFIAREA SCIENTIFIAREA SCIENTIFICA:  0CA:  0CA:  0CA:  05555    

    

    

1) Titolo della ricerca: “Aspetti morfo-funzionali di emociti e tessuti protocordati adulti e nel corso 

dello sviluppo esaminati mediante identificazione ed espressione di molecole proinfiammatorie”. 

Struttura:Biologia Ambientale e Biodiversità 

Referente: Prof. Nicolò Parrinello 

Durata:15 mesi 

 
COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100 

          FRANCHI         NICOLA   05/11/1980              98/100 

 

 



 

 

 

 

     

2) Titolo della ricerca: “Estrazione e caratterizzazione di lectine e molecole citotossiche da tunicati 

e pesci”. 

Struttura:Biologia Ambientale e Biodiversità 

Referente: Prof. Matteo Cammarata 

Durata:18 mesi 

 
COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100 

SANFRATELLO       MARIA ANTONIETTA  14/03/1982       96/100 

 

 

       

3) Titolo della ricerca: “Identificazione e caratterizzazione delle cellule staminali da tumori solidi”. 

Struttura: Discipline Chirurgiche ed Oncologiche 

Referente: Dott.ssa Matilde Todaro 

Durata:12 mesi 

 
COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100 

        DI STEFANO  ANNA BARBARA  02/01/1978        92/100 

 

       

Palermo, lì 19/03/2012 

                                                         

F.to   IL RETTORE    

          Prof. Roberto Lagalla
 


